



## ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2023 года

№ 122

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Губернатора Чукотского автономного округа  
от 21 апреля 2016 года № 40

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта  
Чукотского автономного округа,

#### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 21 апреля 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной»;

2) в пункте 1 слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной»;

3) в приложении:

в наименовании слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной»;

в пункте 1:

подпункт «а» после слов «(далее – Губернатор Чукотского автономного округа),» дополнить словами «должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Чукотского автономного округа,»;

в подпункте «б» слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной»;

в пункте 4 слова «подразделение кадровой службы исполнительного органа государственной» заменить словами «уполномоченное подразделение (должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органа исполнительной»;

в пункте 5 слова «, а также замещающие должности руководителей, первых заместителей и заместителей руководителей исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа,» исключить;

в пункте 7 слова «исполнительного органа государственной» заменить словами «органа исполнительной»;

в пункте 8 слова «Аппарата Губернатора и Правительства» исключить;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уведомления, переданные в Комиссию по урегулированию конфликта интересов, предварительно рассматриваются в уполномоченном подразделении (должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) органа исполнительной власти Чукотского автономного округа в соответствии с пунктами 8, 9 настоящего Порядка, а также положением о Комиссии по урегулированию конфликта интересов соответствующего органа исполнительной власти Чукотского автономного округа.»;

в грифе приложения слова «исполнительных органах государственной» заменить словами «органах исполнительной».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности



В.Г. Кузнецов